Nos comes Matheus de Paloch, iudex curie domini Sigis— 
mundi, Dei gracia romanorum regis semper augusti, ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regis, damus pro memoria : Quod 
causam, quam dominus frater Entericus abbas et conventus ecclesie 
de Cykador, pro quibus Phylippus de Bessenew cum procuratoriis 
litteris eorundem astitit, contra Phylpus et Stephanum de Korogh, 
pro quibus Anthonius litteratus cum procuratoriis litteris capituli 
ecclesie Boznensis comparuit, item quatraginta (igy) quinque ioba- 
giones ipsorum, in possessionibus Lypoth, Ofalw, Zantarus el Zel- 
kuth vocatis commorantes, eisdem statuere commissos, iuxta con- 
tinenciam litterarum nostrarum prorogatoriarum, super factis, in 
litteris conventus Saxardiensis evocatoriis contentis, in octavis festi 
Epiphaniarum Domini movere habebat coram nobis, in quo eciam 
termino iidem in causam attracti duas partes iudicii trium mar- 
carum dupplatas cum dupplo dupplato, et iterum cum dupplo 
nobis, et terciam partem eiusdem sine dupplo parti adverse per
solvere tenebantur, de parcium procuratorum voluntate ad octavas 
festi beati Georgii martyris nunc venturas, simul cum tercia parte 
dictorum iudiciorum porcionem nostram dupplantes, duximus pro
rogandam. Datum Bude, quinquagesimo octavo die termini preno- 
tati. Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo.

Hátára ez van írva: Pro Phylpus et Stephano de Korogh, contra religiosum virum 
dominum fratrem Emericum abbatem et conventum de Cykador ad octavas festi beati Geor
gii martyris, prorogatoria.

Papírra írva; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije a magyar országos levéltárban: Dl. 12218. sz.
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VI.

Szekszárd. 1450. május i.

A szekszárdi korwent jelenti, hogy Benedek és 
Gergely mester Almás és Lak birtokon és egy szállón, mely a széki 
(czikádori) apátság szőllőhegyénvolt, hogyan osztozkodtak meg.

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fidelibus, 
presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris salu
tem in omnium salutis largitore. Quum unicuique oblivionis re
medium est scriptura, que calumpniis infert silendum et modum 
contencionis explicat, factaque sua serie loquitur presentibus pariter 
et futuris veritatem: proinde ad universorum, tam presencium, 
quam futurorum, noticiam harum serie volumus pervenire: Quod cum 
nos honore, quo decuit, visis et receptis litteris viri magnifici do
mini Ladislai de Gara, regni Hungarie palatini et iudicis Coma- 
norum, adiudicatoriis, formam possessionarie divisionis et statu- 
cionis in se denotantibus, et iuxta earundem continendam, unacum 
Valentino Erchy de Zenthmarton, homine ipsius de curia regia 
per ipsum palatinum ad id specialiter transmisso, religiosum virum 
fratrem Vincendum, sacerdotem unum videlicet ex nobis, ad infra- 
scriptam divisionem et statucionem faciendam nostro pro testi
monio fidedignum duximus destinandum. Qui tandem exinde ad 
nos neversi, nobis consona voce retulerunt isto m odo: Quod 
ipsi, die dominico proximo post festum beati Georgii martyris 
proxime preteritum et aliis diebus, ad id aptis et sufficientibus 
ad facies possessionum Laak et Almas vocatarum, vicinis et com- 
metaneis universis convocatis et presentibus, accesserunt, easdem 
cum cunctis earundem utilitatibus et pertinendis universis hoc 
modo inter Benedictum de Myczk et magistrum Gregorium de 
Dersawoth divisissent partes rectas et coequales : quod primo in 
possessione Laak predicta duodecim sessiones populosas, in quarum
u n a -------— (onius), in tercia Ambrosius, in quarta Clemens
Toth, in quinta Anthonius, in sexta Martinus Tyma, in septima 
Johannes Nag, in octava Petrus Jo, in nona Matheus Parvus, in 
decima Laurencius Toth, in undecima Nicolaus Chechew, in duo
decima Michael sutor et Laurencius pellifex commorarentur, de
BÉKEFI RÉMIG D r.: A czikádori apátság története . 8

1450. ápr. 26.

BÉKEFI RÉMIG D r.: A czikádori apátság tö rténete.

----------- (decim), in quarum una Gallus Sebes, in secunda Jo
hannes filius Dyonisii, in tercia Clemens Seregei commorassent; 
alie vero residue decem solum loca haberentur, quarum tres versus 
occidentem, septem vero a parte septemtrionali effuissent situate
pro dicto Benedicto de Myczk. Quorumque vero sessiones-------
in eadem Laak, in quarum prima Albertus, in secunda Benedictus 
frater eiusdem, in tercia Dominicus villicus, in quarta Clemens 
Parvus, in quinta Gregorius Was habitarent, desertas vero sessiones 
novem, in quarum prima Georgorius Toth, in secunda Sebek, 
in tercia Michael Varga, in quarta Michael Farkas commorassent, 
aliis vero sessionibus quinque solum loca apparuissent, iuxta flu
vium Sarwyze, versus orientem usque curiam ibidem habitam 
pro dicto magistro de Dersawoth reliquissent et commisissent, 
ipsam vero curiam ibidem, in Laak habitam, pro communi eorum 
habitacione ipse partes, cum eisdem pertinendis, et quam dam 
vineam, in promontorio abbacie de Zeek adiacentem, communi 
usui reliquissent; loca vero molendinorum, si aliqua parcium pre- 
dictarum simul, vel divisim, ubi in ipso fluvio Sarwyze preparare 
voluerit, liberam faciendi commisissent facultatem; proventus vero 
piscinarum singulis temporibus homines ipsorum ad id deputati 
eisdem, iuxta divisionem predictam, amministrare commisissent; 
silvam autem eorum Berek vocatam, inter metas Berekes sew 
Laak habitam, necnon terras arabiles et fenilia, tam ad ipsam 
curiam, quam ad sessiones predictas spectanda, more solito, com
muni usui reliquissent; ius patronatus ecclesie ibidem habite com
muniter tenendum et providendum disposuissent. Tandem in pos
sessione Almas septem sessiones populosas, in quarum prima 
Mathyas Radwan, in secunda Thomas et Valentinus, in tercia 
Franciscus, in quarta Johannes Erdeli, in quinta relicta Michaelis 
Wegh, in sexta Matheus Balogh, in septima Andreas cum fratre 
suo Michaele commorarentur, tres sessiones desertas, in una 
Symon Wylkotha, in secunda Michael Radol et in tercia Michael 
Wog, residissent pretacto Benedicto de Myczk; alias quinque ses
siones ibidem habitas, in quarum una Nicolaus Dalsa, in secunda 
Philippus, in tercia Stephanus et Michael filius Georgii, in octava 
Bartholomeus ad presens commorarentur, et quintam desertam, 
in qua alias Fabianus filius Georgii habitasset, predicto magistro

- us —

Gregorio reliquissent; terras vero arabiles, fenilia ad unamquamque 
sessionem equali, neonon ipse partes, coram eisdem vestro et 
nostro hominibus, mensuram et silvas communi usui reliquissent. 
In montana, promontoriis scilicet vinearum, tempore vindemia- 
cionis, tam ab eorum, quam ab aliorum iobagionibus vina et 
munera singulis temporibus provenienda dicte partes et eorum 
posteri in tres rectas partes dividendi dimisissent; volentibus ipsis 
partibus, ut dum et qui pretactas silvas ad predictas possessiones 
spectantes in tres coequales partes ab invicem separare voluerint, 
libere eorum voluntati reliquissent. Super qua quidem divisione 
premissa, eedem partes omnimode contente extitissent; quarum- 
quidem divisione facta, idem vester et noster homines prescriptas 
possessiones, duas partes scilicet earundem, quoad porcionem Be
nedicti de Myczk cedentem, et terciam partem earundem posses
sionum, quoad porcionem prefati magistri Gregorii devenientem, 
cum cunctis earundem utilitatibus et pertinendis universis, eorumque 
heredibus et posteritatibus universis, iure eis incumbenti, statuis
sent et commisissent perpetue possidendas tenendas et habendas, 
contradiccione Bartholomei filii Ladislai ac magistri Nicolai et 
domine Dorothee, aliorumque quorumlibet non obstante. In cuius 
rei memoriam, perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas duximus concedendas. Datum sexto die diei divisionis et 
statucionis prenotate. Anno Domini Millesimo quadringente
simo quinquagesimo. Presentibus ibidem religiosis viris Vincen
do priore, Johanne custode, Andrea cantore, ceterisque frat
ribus in dicto monasterio Deo iugiter famulantibus et devote.

1450. máj.

Hártyára Írva ; a selyem sodraton függő pecsét már hiányzik — a sodrat megvan. 
Eredetije : A Magyar Nemzeti Muzeum levéltárában.

8*

11 6 —

1 4 5 3 .  o k t .  6 .

VII.

Buda. 1454. junius 9.

Gar ai László nádor Imre epikád ori apát Koroghi János bán 
s fia, Gáspár, közötti perben, mely a Kuni eszéki vám 
miatt folyt, tekintettel a régi szerződésekre,úgy intézkedik, hogy a 
jövödelem kétharmada az apátságé legyen, a másik meg a 
Koroghiak kezében maradjon; s a pécsváradi konventet ily értelemben 
bízza meg a beiktatással.

Nos Ladislaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex. 
Comanorum, memorie commendamus, tenore presencium signifi
cando, quibus expedit, universis: Quod Albertus de Lucafalwa, pro 
venerabili et religioso domino Emerico, abbate monasterii de Zeek, 
sive de Chykador, cum procuratoriis litteris conventus Pechwara- 
diensis, iuxta continendam litterarum nostrarum prorogatoria- 
rum, in octavis festi beati Michaelis archangeli proxime preteritis, 
in figura nostri iudicii comparendo, contra magnificum domi
num Jobannem de Korogh, banum Machoviensem, et Caspar, 
filium eiusdem, proposuerat eo modo: Quod licet totale tribu
tum, seu telonium, tam in terris, quam in aquis singulis die
bus in possessione Ezeek exigi consuetum, ecclesiam beate Ma
rie Virginis de dicta Zeek, et per hoc abbatem dicti monasterii 
certis litteris divorum regum Hungarie concernat et semper ad 
possessionem eiusdem monasterii de Zeek, Kwni vocatam, perti
nuerit : tamen prefatus Johannes banus de Korogh et Gaspar, 
filius eiusdem, post tempus disturbii proxime sedati, dictum tribu
tum ab ipso monasterio et a predicto domino Emerico abbate 
occupassent et, quantum vellent, hominibus ipsius domini abbatis 
darent de eodem, potencia mediante, in preiudicium iuris dicti 
monasterii et dampnum eiusdem domini abbatis valdemagnum. Et 
hec sic fuisse, exhibicionibus trium litterarum inquisitoriarum, unius 
eiusdem Pechwaradiensis, et alterius Simigiensis ecclesiarum con
ventuum, necnon tercie capituli ecclesie Budensis nobis ad amica- 
biles nostras peticiones rescriptarum, sub uno sensu et forma 
verborum loquendum, in diversis terminis emanatarum, conpro- 
batis, ibidem in huius declaracionem, ut dictum tributum, seu 
telonium annominato monasterio de Zeek, et per consequens abbati

et conventui eiusdem monasterii pertineat, tres litteras nobis de- 
monstrarat. Quarum prima condam Petri Cheh de Lewa et 
Stephani de Wylak, banorum Machoviensium, duobus sigillis eorun
dem consignata, quadragesimo sexto die congregacionis eorum 
generalis, per ipsos universitati nobilium comitatus de Baranya, 
feria secunda proxima post festum beati Michaelis archangeli in 
anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimo nono preteri- 
tum celebrate, privilegialiter emanata declararat: Quod Nicolaus 
de Bachka, procurator condam domini Sigismundi regis, in persona 
eiusdem, in eadem congregacione de medio aliorum exurgendo, 
proposuisset eo m odo: Quomodo vir religiosus frater Emericus 
et conventus de Chykador tributum, quod in possessione, Ezeek 
vocata, tam in portu, tam in terra exigeretur, indirecte et minus- 
iuste conservarent. Quare ipse dominus rex racionem exaccionis 
et conservacionis dicti tributi scire vellet ab eisdem. Quo audito, 
Laurencius litteratus de Kaymath, pro eisdem abbate et conventu, 
cum procuratoriis litteris eorundem, in ipsorum banorum exur
gendo presenciam, respondisset tali m odo: quod prefatum tri
butum, in dicta Ezeek exigi consuetum per prefatos abbatem 
et conventum iuste et legittime exigeretur; nam idem abbas 
et conventus super ipso tributo litteras haberent; et ibidem 
in horum verborum suorum declaracionem, litteras domini He- 
merici, olim regis Hungarie, felicis reminiscende, privilegiales sub 
grosso et rotondo suo sigillo in quatuor locis penes imagi
nem, sigillo in eodem sculptam, pro signo confirmacionis secreto 
sigillo suo consignato, anno grade Millesimo centesimo nonage
simo sexto emanatas, confirmantes salubres donaciones et collacio- 
nes eidem ecclesie de Chykador, per pios reges Hungarie, Geysam 
scilicet avum, Stephanumque et Belam patrem, predecessores vide
licet suos reges factas, eorundem banorum obtulisset conspectui; 
in quibus, scilicet ipsius domini Hemerici regis littera privilegiali 
inter cetera talis clausula inventa fuisset: Statuimus edam, ut 
Hyzmaelite vel Bysseni, vel cuiuscunque condicionis homines sint 
in foro Ezeek et in omnibus portubus eorum, qui ad eosdem 
fratres pertinent, tributum omni remota occasione persolvant. Qui
bus quidem litteris exhibitis, ipsis procuratoribus videlicet domini 
Sigismundi regis ac annotatorum abbatis et conventus, per eosdem

1429, nov. 17. 

1429. okt. 3.
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Petrum Cheh et Stephanum bános, in premissis iuris equitatem 
postulantibus, quia ex serie prescripte clausule, de prescriptis litte
ris annotati domini Hemerici regis excepte, tam in foro, quam in 
omnibus portubus in prescripta Ezeek, ex donacione eiusdem do
mini Hemerici regis prescriptis fratribus in dicta Chykador exis- 
tentibus, eisdem fratribus donate, prescriptum tributum rite et 
legitime exactum extitisse, eisdem Petro Cheh et Stephano banis, 
iuratisque assessoribus dicte eorum congregacionis, ceterisque nobi
libus prescripti comitatus, cum eisdem bonis in examine ipsius 
cause consedentibus, perspicue agnitum fuisset: pro eo idem Petrus 
Cheh et Stephanus báni, eorundem nobilium quesito et assumpto 
consilio, prescriptum tributum tam in portu, quam in terra, in 
dicta Ezeek, exigi solitum, ex virtute donacionis prescripti Heme
rici regis, per ipsos abbatem et conventum legitime tentum et 
possessum, eisdem Emerico abbati et conventui de Chykador reli
quissent, iure perempnali possidere, tenere et habere, auctoritate 
ipsorum iudiciaria mediante, salvo iure alieno. Secunda vero earun- 
dem condam domini Nicolai palatini, Bude, secundo die festi beati 
Nicolai confessoris in anno Domini Millesimo trecentesimo quin
quagesimo primo patenter emanata declararat:1

Tercia siquidem earundem consimiliter eiusdem domini Nico
lai palatini similiter Bude, feria sexta proxima ante dominicam In
vocavit, in anno Domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo ter- 
cio modo simili patenter exorta inter alia nos eatenus informarat :2

Quibus exhibitis, prefatus procurator dicti domini abbatis ei
dem domino abbati, ex parte dicti Johannis báni et Caspar, filii 
eiusdem, per nos in premissis iudieium preberi postulaverat. Quo 
audito, Petrus de Porozlo, pro ipso Johanne bano, cum procura
toriis litteris eiusdem, et pro annotato Gáspár puero, ut dixit, in 
tenera etate constituto, sine litteris procuratoriis in nostram exur
gendo presenciam, responderat ex adverso: Quod ipsi in causam 
attracti prescriptas duas partes tributorum fori et portus non occu- 
passent, nec eciam in dominio eorundem existerent, sed simili 
modo terciam partem eorundem, iuxta formam disposicionis 
inter predecessores dicti domini abbatis et progenitores dic
torum attractorum, in facto dictorum tributorum facte et cele-

1 Az oklevelet lásd ezen műben : Oklevelek. I. sz.
2 Az oklevél szövegét lásd ezen műben: Oklevelek. II. sz.

brate, perciperent; duas autem partes ipse dominus abbas perci
peret. Quibus sic habitis, partibusque predictis per nos in premissis 
iudicium preberi postulantibus, nobisque in facto occupacionis dicti 
tributi, serie aliarum litterarum nostrarum, aliud iudicium facienti
bus, quia ex serie preexhibitarum duarum litterarum annominati 
domini Nicolai palatini composicionalium et obligatoriarum due 
partes dictorum tributorum prefati Phylpe et Ladislaus, filii Phyl- 
pews de Korogh, antelato domino Thome abbati et conventui de 
Chykador, absque tributo vie, perpetuo remisisse et resignasse 
reperiebantur: tunc eciam annominatus procurator dicti Johannis 
báni, in persona eiusdem et dicti Gaspar, filii sui, ipsas duas par
tes dictorum tributorum non occupasse, nec eosdem in dominio 
eorundem existere retulerat; et ob hoc, ipso procuratore dicti 
Johannis báni, in eiusdem et ipsius Gaspar personis, eosdem in 
dominio ipsarum duarum parcium tributorum predictorum exi
stere abnegante, eedem due partes ipsorum tributornm fori in 
possessione, Ezeek vocata, habiti, et tributi portus fluii (igy) Draue 
ibidem existentis, in die fori et aliis diebus infra septimanam a 
mercatoribus ementibus et vendentibus et ab aliis cuiusvis status 
et condicionis hominibus, in ipsam possessionem Ezeek venien
tibus, a quibus congruit, exigende, excepto tributo vie, prefatis 
domino abbati et sue ecclesie de Chykador restatui, ad eandemque 
restatucionem faciendam noster et dicti conventus Pechwaradiensis 
homines transmitti debuerant. Pro eo amiciciam dicti conventus 
Pechwaradiensis litteratorie pecieramus diligenter, quatenus eorum 
mitterent hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente, 
homo noster infra declarandus, de curia regis per nos ad id spe
cialiter transmissus, ad faciem dicte possessionis Ezeek, consequen- 
terque prescriptorum tributi fori, in eadem possessione Ezek et 
portus fluii (igy) Draue ibidem existentis, exigi consuetorum 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibe legitime convoca
tis accedendo, duas partes eorundem tributorum fori et portus, in 
die fori et aliis diebus infra septimanam a mercatoribus ementibus 
et vendentibus et ab aliis cuiusvis status et conditionis hominibus 
causa fori in ipsam possessionem Ezeek venientibus, a quibus 
congruit, exigendorum, absque tributo vie, instatueret et commit
teret antefato domino abbati et monasterio de Chykador, iure ipsis
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ex premissis incumbenti, in perpetuo possidendas, contradiccione 
prefatorum Johannis báni et Gáspár ac aliorum quorumlibet non 
obstante. Et post hec huiusmodi restatutionis seriem ad octavas 
festi beati Georgii martyris tunc venturas legitime perdurandas 
nobis amicabiliter rescriberet conventus Pechwaradiensis antefatus. 
Quibusquidem octavis festi beati Georgii martyris instantibus, 
prefatus Albertus de Lucafalwa, pro annominato domino Emerico 
abbate, cum procuratoriis litteris pretacti conventus monasterii 
Pechwaradiensis, in nostram veniendo presenciam, litteras eiusdem 
conventus Pechwaradiensis patentes, super premissis relatorias, no
bis presentavit, habentes hunc tenorem: Magnifico Ladislao de 
Gara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, amico eorum 
honorando conventus ecclesie Pechwaradiensis, amiciciam paratam 
cum honore. Vestra noverit magnificencia nos litteras vestras 
adiudicatorias, super facto restatucionis duarum parcium tri
buti fori in possessione Ezeek et portus fluvii Draue, ibi
dem existentis, exigi consuetorum, pro parte venerabilis et reli
giosi viri domini fratris Emerici abbatis monasterii de Zeek, 
contra magnificum dominum Johannem de Korogh, banum Ma- 
choviensem, ac Gaspar, filium eiusdem, emanatas, nobisque loquen- 
tes et directas, honore, quo decuit, recepisse, et iuxta earundem 
continendam, unacum foris de Elyewelgh, homine vestro inter 
alios homines vestros in eisdem litteris vestris restatutoriis 
nominatim conscriptos expresso, et per vos de curia regia 
ad id specialiter transmisso, nostrum hominem fratrem Marti- 
num, dicte ecclesie nostre custodem, unum videlicet ex no
bis ad infrascriptam restatucionem faciendam nostro pro tes
timonio transmisimus fidedignum. Tandemque üdém ad nos 
exinde reversi, nobis concorditer retulerunt: Quod ipsi feria quinta 
proxima post festum Purificacionis beate Marie Virginis proxime 
preteritum ad faciem dicte possessionis Ezeek, consequenter pre- 
scriptorum tributi fori in eadem possessione Ezeek et portus fluii 
(igy) Draue ibidem existentis exigi consuetorum, vicinis et comme- 
taneis eiusdem inibi legitime convocatis, accedendo, duas partes 
eorundem tributi fori et portus, in die fori et aliis diebus 
infra septimanam, a mercatoribus ementibus et vendentibus 
et ab aliis cuiusvis statue et condicionis hominibus, causa fori 
in ipsam possessionem Ezek venientibus, a quibus congruit, exigen-
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dorum, absque tributo vie, antefato domino abbati et monasterio 
de Chykador, hire ipsis ex continenda perscriptarum litterarum 
vestrarum adiudicatoriarum incumbenti, contradiccione prefatorum 
Johannis báni et Gáspár ac aliorum quorumlibet non obstante, 
perpetuo possidendas restatuissent. Datum quintodecimo die diei 
restatucionis prenotate. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto. Quibus presentatis, quia, ex serie ipsarum 
litterarum relatoriarum dicti conventus Pechwaradiensis, annomi
nari noster et eiusdem conventus Pechwaradiensis homines, die 
in predicto, ad factem pretacte possessionis Ezeek, consequenterque 
prescriptorum tributi fori in eadem possessione Ezeek exigi con
sueti et portus fluii (igy) Draue ibidem existentis, vicinis et com- 
metaneis eiusdem inibi convocatis accessisse, duasque partes eorun
dem tributi fori et portus, in die fori et aliis diebus infra septimanam, 
a mercatoribus ementibus et vedentibus et ab aliis ciusvis status 
et condicionis hominibus, causa fori in ipsam possessionem Ezeek, 
venientibus, a quibus congruit, exigendorum, absque'tributo vie 
antefato domino abbati et monasterio de Chykador, iuxta nostram 
iudiciariam commissionem antedictam rite et legitime restatuisse 
reperiebantur: idcirco nos ipsam restatucionem ratam, gratam et 
acceptam habentes, easdem duas partes prescriptorum tributorum 
fori, in dicta possessione Ezeek et portus fluii (igy) Draue inibi 
existensis, in die fori et aliis diebus infra septimanam a merca
toribus ementibus et vendentibus et ab aliis cuiusvis status et 
condicionis hominibus, causa fori in ipsam possessionem Ezeek 
venientibus, a quibus congruit, exigendorum, absque tributo vie 
relinquimus et committimus annotatis domino abbati et monasterio 
de Chykador, iure eis ex premissis incumbenti, perpetue possiden
das, tenendas et habendas, auctoritate nostra iudiciaria mediante. 
Salvo iure alieno. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus eidem domino abbati et sue ecclesie litte
ras nostras privilegiales pendentis et antedicti sigilli nostri muni
mine roboratas. Datum Bude predicta, quadragesimo die octavarum 
festi beati Georgii martyris prenotatarum. Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo quarto supradicto.

1454. febr . 2 
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Papírra irt egykorú másolata a magyar országos levéltárban: Dl. 4157.
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VIII.

Szék. 1457. szeptember 6.

‘Berzsenyi Porkoláb Kelemen, a széki ( ) apátság gu
bernátora, az eszéki jövödelmektárgyában Koroghi János özvegyé
hez fordul.

Magnifice domine Elizabeth vocate, relicte condam domini 
Johannis de Korogh, domine nobis honorande. Magnifica ac ge
nerosa domina nobis honoranda. Salutem et honorem continuum 
incrementum cum promptitudine famulatus. Quia nos ex volun
tate et commissione magnifici domini Nicolai de Wylak, inter cetera 
Wayvode Transsilvaniensis et bani Machoviensis in abbacia monas
terii de Zeek sumus constituti: ideo veslram presentibus attente 
requirimus magnificenciam et dominacionem, quatenus eadem 
vestra generositas universos redditus et proventus dicte ecclesie 
de Zeek in possessione Ezek dicte ecclesie provenire debentes, 
eisdem hominibus et familiaribus nostris, aut familiaribus eorun
dem per ipsos ad id deputatis, latori utputa presencium ex in
tegro extradare et persolvi facere velit, et si eisdem necesse fuerit, 
subsidium prebeatis nostrorum serviciorum ob respectum; nos 
eciam vobis in similibus fortassis, vel maioribus vobis, dum necesse 
fuerit, studebimus conplacere. Scripta in Zeek feria tercia proxima 
ante festum Nativitatis Marie. Anno Domini Millesimo quadrin
gentesimo quinquagesimo septimo. Clemens Porkoláb de Bersen, 
vicecomes de Baranya et Tholnensis comitatuum, gubernatorque 
et capitaneus de Zeek.

Papírra irt eredetije: A magyar országos levéltárban. DJ. 15185. sz. (Kamerer Ernő úr 
szives közlése.)

Buda. 1498. szeptember 6.

Z s i g m o n d a  Szent-Háromságról címzett prépost maga
és kanonoktársai nevében elismeri, hogy a Szépiák és Berekül közötti 
folyón levő malom Péter széplaki lakost illeti meg, de a tulajdonjog 
elismerését f  öntartja.

Nos Sigismundus prepositus ecclesie Sancte Trinitatis de Ca
lidis Superioribus Tertnis, thesaurarius serenissimi principis et do
mini domini Wladislai, Dei gratia regis Hungarie, Bohemieque etc. 
memorie commendamus tenore presencium significando, quibus 
expedit, universis, quod quamvis nos his diebus precedentibus 
quoddam molendinum circumspecti Petri civis nostri, in oppido 
nostro Zeephlak vocato commorantis, inter molendina honorabilis 
plebani de Zeephlak predicta de superius et cuiusdam Anthonii 
Gyewrka, similiter civis nostri de iamfata Zeephlak, in fluvio in
ter Berekal et Zeephlak pretacta decurrentis (igy) habitum, quod 
ad nos et ecclesiam nostram prescriptam ab antiquo pertinebat, 
pro nobis et ecclesia nostra antedicta occupari feceramus : tamen 
prefatus Petrus civis noster in nostram personaliter veniendo pre- 
senciam, exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras reveren
dissimi domini Osualdi episcopi Zagrabiensis priori gubernatore 
(igy) ipsius prepositure nostre in papiro sigillo suo patenter con
signatas, in quibus manifeste agnovimus eundem Petrum civem 
nostrum dictum molendinum tantummodo habuisse et possedisse 
iuxta tenorem titterarum prefatarum dicti domini episcopi Zagrabi
ensis. Pro eo nos, tum his, tumque aliis bonis respectibus animum 
nostrum ad id moventibus, prescriptis litteris annotati domini epis
copi nostrum prebuimus consensum, immo prebemus benevolum 
pariter et assensum unacum fratribus, canonicis videlicet dicte ec
clesie nostre, eundem Petrum et suos heredes universos in dominio 
eiusdem molendini relinquendo, tali condicione interiecta medi
ante, ut ipse Petrus et sui heredes universi in dominio eiusdem 
molendini nobis et ecclesie nostre prescripte unum florenum auri 
reddere et persolvere debeant, ac ipsum molendinum neque prefa
tus Petrus, sed nec sui heredes et soboles a seipsis quovismodo
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vendere et perpetuo iure abalienare audeant. Atque dummodo 
temporis interventu, divina demenda volente, cui humana fragi
litas obviare nequit, eundem Petrum et heredes suos universos 
ab hac luce decedere contigerit, extunc rursus et iterum dictum 
molendinum ipsorum ad nos et ecclesiam nostram prenominatam 
pure et simpliciter devolvi et condescendi debeat, harum nostrarum 
litterarum vigore et testimonio mediante. Datum Bude, feria quinta 
proxima ante festum Nativitatis Beate Marie Virginis. Anno Do
mini Millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Az eredetivel, egykorú hasonmása hártyára írva a Magyar Nemzeti Muzeum levéltá
rában. (Figyelmemet az oklevélre Kämmerer Ernő úr hívta f ö l . )

X .

Regensburg. 1 6 5 3 .  julius 3 1 .

III. Ferdinand király Felberlhali Salix János cry sz
tereói apától czjkádoriapáttá neveli, hogy, mi
helyt a török miatt lehetséges, telepítsen Crjkádorra crjszterczieket.

Ferdinandus Tertius, Dei gratia etc. . . . , memoriae com
mendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit, uni
versis : Quod nos patrocinio inducti ecclesiastico, quo instar aliorum 
divorum quondam Hungáriáé regum, praedecessorum nostrorum 
Dei benignitate fungimur, volentes pietate et zelo Dei flagrantium, 
quo videlicet in erigendis et fundandis ecclesiae Dei, aliisque locis piis et 
ad Dei omnipotentis laudes concelebrandas singulare studium et affec
tus eluxit, nos quoque pro temporum conditione, iuxta eorundem pio
rum locorum exigentiam, pristinae devotioni et cultui consecrando resti
tuta, atque immunitates, iuraqua ecclesiastica in pristinam dignitatem 
collocata esse. Hinc abbatiam quoque Beatae Mariae Virginis de 
Cykador, dioecesis Quinque-Ecclesiensis, in regno nostro Hungáriáé 
-fundatam, et de facto praelato et possessore legitimo ecclesiasticae 
functionis et dignitatis carentem, unacum universis abbatiae eius
dem rebus, bonis et iuribus possessionariis, obventionibusque 
singulis et emolumentis, quocunque nominis vocabulo vocitatis, et 
in quibuscunque istius regni nostri Ungariae comitatibus existen-
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tibus et habitis, ad eandem abbatiam de iure et ab antiquo spec
tantibus et pertinere debentibus, fideli nostro venerabili fratri loanni 
Salix de Felberthall, in marchionatu nostro Moraviae praelato sacri 
Cisterciensis ordinis, Wellehradensi abbati et consiliario nostro, 
dandam duximus et conferendam ; ita videlicet, ut ipse ministros 
Dei in ecclesia abbatiae praedictae, quantum per hostes christiani 
nominis tureas, in quorum nimirum faucibus illa existeret, fieri 
poterit, sufficientes tenere debeat. Imo damus et conferimus harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum. Datum in nostra et 
sacri rontani imperii civitate Ratisbona, die ultima mensis iulii. 
Anno Domini Millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio, reg
norum nostrorum romani decimo septimo, Ungariae et reliquorum 
vigesimo septimo, Boemiae vero anno vicesimo sexto. Ferdinan- 
dus. (L. S.) Georgius Szelepcheny episcopus Nitriensis. Andreas 
Rutkay.

Transumptum hoc cum suo originali mihi exhibito plene et 
perfecte in omnibus et singulis de verbo ad verbum concordat. 
Testor propriae manus subscriptione et abbatialis sigilli mei appres- 
sione. Brunae, vigesima prima novembris anni Millesimi sexcentesimi 
quinquagesimi tertii. Frater Godefridus Olenius canonicus regularis 
Praemonstratensis, monasterii Zabrdovicensis abbas. (L. S.)

Papírra irt hiteles másolata az osztrák czisztercziek heiligenkreuzi levéltárában : Rubr. 
6>. fase. IV. nr. 2. a.

1653. juh 51. 

1953. η0ν· 21.

XI.

Pozsony. 1653. okt. 19.

I.ippay György esztergomi prímás és született pápai követ 
thali Salix János wellehrádiés kinevezett apátot ez alábbiba
behelyezi és megerősíti.

Nos Georgius Lippay, miseratione divina archiepiscopus eccle
siae metropolitanae Strigoniensis, locique eiusdem comes perpetuus^ 
primas Hungáriáé, legatus natus, summus et secretarius cancellarius 
ac sacrae caesareae regiaeque maiestatis intimus consiliarius etc. 
notum facimus per praesentes: Quod cum sua maiestas impera-
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toria ac regia, dominus noster clementissimus, consideratis virtuti
bus et meritis reverendissimi domini Joannis Salix de Felbertall, 
in marchionatu Moraviae praelati, sacri Cisterciensis ordinis Wel- 
lehradensis abbatis ac dictae sacrae caesareae regiaeque maiestatis 
consiliarii, eundem ad abbatiam Beatae Mariae Virginis de Cikador, 
dioecesis Quinque-Ecclesiensis, in hoc regno Hungáriáé fundatam, 
clementer nominaverit, nobisque pro investitura canonica praesen- 
taverit: eundem itaque in antelata abbatia authoritate primatiali 
nostra et legati nati, iuxta privilegia a summis pontificibus nobis 
et ecclesiae nostrae concessa, canonice instituimus et confirmamus. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Prae
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in curia nostra archi- 
episcopali Posoniensi, die decima nona mensis octobris. Anno Do-

• mini Millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio. Georgius Lip- 
pay archiepiscopus Strigoniensis. (L. S.). Stephanus Halasi secre- 
tarius.

Transumptum hoc cum vero originali mihi exhibito plene et 
perfecte in omnibus et singulis de verbo ad verbum convenit. Tes
tor propriae manus subscriptione et abbatialis sigilli mei appressione,

• Brunae, vigesima prima novembris anni Millesimi sexcentesimi 
quinquagesimi tertii. Frater Godefridus canonicus regularis Prae- 
monstratensis, monasterii Zabrdovicensis abbas. (L. S.).

Papírra irt hiteles másolata az osztrák czisztercziek heilígenkreuzi levéltárában: Rubr. 
65. fase. IV. 2. b.

XII.

Prága. 1680. január 5.

I. Lipót király Jas^lócyy Jakab pozsonyi kanonokot 
apáttá nevezi ki.

Nos Leopoldus etc............memoriae commendamus tenore
praesentium significando, quibus expedit, univeris : Quod nos, in
ducti meritis et virtutibus, morumque integritate et honestae vitae 
conversatione fidelis nostri nobis dilecti venerabilis Jacobi Jaszloczy 
alias canonici Posoniensis, quibus ipsum Dei beneficio insignitum
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et ornatum esse fideligno testimonio cognovimus, eundem, tan- 
quam personam idoneam et benemeritam, nobisque gratam et 
acceptam ad infulatam abbatiam Beatae Mariae Virginis de Czi- 
kador, dioecesis Quinque-Ecclesiensis, in annotato regno nostro 
Hungáriáé fundatam, iam a compluribus annis vacantem, legiti- 
moque possessore carentem, authoritate iuris patronatus nostri 
regii, quod generaliter in conferendis universis regni nostri Hun
gáriáé et partium eidem sublectarum ecclesiis et beneficiis, instar 
divorum condam Hungáriáé regum praedecessorum nostrorum 
beatae memoriae, optimo iure habere et excercere dignoscimur, 
eligendum et nominandum, ipsique eandem abbatiam Beatae Mariae 
Virginis de Czigador, simul cum omnibus bonis eiusdem tempo
ralibus oppidis videlicet, pagis, villis, possessionibus, praediis, sylvis, 
agris, pratis, proventibus, obventionibus et emolumentis, iuribusque 
quibuslibet possessionariis et pertinentiis quocumque nomine voci
tatis, ubivis in praenotato regno nostro Hungáriáé et partibus 
eidem subiectis, habitis et existentibus, ad eandem abbatiam de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, dandam et 
conferendam, eique, cui interest, pro confirmatione obtinenda prae
sentandum duximus. Imo eligimus, nominamus, damusque et con
ferimus. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum medi
ante. Datum in regia arce nostra Pragensi. Die quinta mensis 

1 Januarii. Anno Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo. Reg
norum nostrorum romani vigesimo secundo, Hungáriáé et reliquorum 
vigesimo quinto, Bohemiae vero anno vigesimo quarto.

Magyar országos levéltár: Liber Regius II. köt. 415—416. 1.

16S0. jan. 5,

XIII.

1709. junius 20.

I. József király JasjócTyy Jakab halála után Pált
nevelj epikádon apáttá.

Nos Josephus etc. memoriae commendamus etc. Quod nos 
benignum habentes respectum ad eximias virtutes et merita, doctri
nam item et exemplarem vitae conversationem, caeterasque excel-
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lentes animi dotes et qualitates fidelis nostri honorabilis Pauli 
Malonyai, regiae ac liberae civitatis nostrae Strigoniensis plebani, 
quibus ipsum Dei altissimi munere insignitum et ornatum esse 
plurimorum fidelium nostrorum fidedigno ex testimonio ac simul 
humili et seria recommendatione benigne cognovimus; cum igitur 
ob id, tum vero eo etiam in clementissimam considerationem 
sumpto, quod idem iam ultra continuos viginti quatuor annos in 
vinea domini sedulo cumque eximio animarum fructu laborare, ac 
insuper occasione modernorum intestinorum in praefato regno 
nostro Hungáriáé motuum, tempore occupationis fortalitii nostri 
Strigoniensis, per tumultuantes patriae filios factae, omnibus fere 
facultatibus suis privatus fuisse, pactoque hoc se et de ecclesia 
sancta Dei ac etiam maiestate nostra benemeritum reddidisse di
gnosceretur : eundem itaque Paulum Malonyai, tanquam personam 
idoneam et benemeritam, nobisque gratam et acceptam ad abbatiam 
Beatae Mariae Virginis de Csikador, in dioecesi Quinque-Ecclesiensi. 
adeoque sub iurisdictione sacrae praedicti regni nostri Hungáriáé 
Coronae existentem, ac nunc per mortem et ex hac vita deces
sum reverendi olim Jacobi Jaszloczy, electi episcopi Tribunicensis 
capituli ecclesiae Posoniensis canonici, ac praenominatae abbatiae 
ultimi, veri ac legitimi possessoris de iure et de facto vacantem, 
authoritate iuris patronatus nostri regii, quod generaliter in omni
bus praescripti regni nostri Hungáriáé, Partium ve eidem annexarum 
ecclesiis et earundem beneficiis, instar praedecessorum nostrorum 
divorum videlicet quondam Hungáriáé regum felicis reminiscentiae, 
optimo iure habere et exercere dignoscimur, eligendum et nomi
nandum, ipsique antelatam abbatiam de Csikador, simul -cum cunc
tis illius castris, castellis, oppidis, possessionibus, villis, praediis, ac 
aliis quibusvis iuribus possessionariis, eorundemque proventibus, 
obventionibus ac emolumentis ad dictam abbatiam de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, dandum et conferen
dam, ac ipsum Paulum Malonyai pro consequenda canonica be
nedictione ei, cui interest, praesentandum esse duximus. Imo eli
gimus, nominamus, damus, conferimus et praesentamus. Harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum. Datum vigesima mensis
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iunii. Anno Domini Millesimo septingentesimo nono, regnorum '7°9·iun·20, 
nostrorum romani etc.

Magyar országos levéltár: Liber Regius. IV. köt, i i  —12. 1.

XIV.

Győr. 1709. november 7.

MányokyMiklós harminc^ad-tisitvisclő jelenti, hogy Malonyai 
Pált a cijikádori apátságba ellenmondás nélkül beiktatta.

Illustrissimi, Spectabiles, Magnifici, Perillustres, item ac Gene
rosi Domini, Domini! Patroni mihi gratiosissimi, colendissimi!

Humillimam in gratiam praetitulatarum dominationum ves
trarum demississimorum (igy) obsequiorum meorum subtec
tionem. Literas praetitulatarum dominationum vestrarum Posonu 
sub dato diei tertiae mensis augusti anni modo currentis emana
tas, generoso domino Stephano Király, tricesimatori Jaurinensi 
sonantes, revendissimique domini Pauli Malonyai, liberae regiaeque 
civitatis Strigbniensis plebani, in abbatiam Beatae Mariae Virginis 
de Czikador, districtu Quinque-Ecclesiensi situatam, penes benig
nam Suae Maiestatis sacratissimae, domini domini nostri clemen- 
tissimi, sub dato, Vienna, Austriae, die vigesima praeterlapsi men
sis iunii anni pariformiter modo labentis, extradatam resolutionem 
et quantocius fiendam installacionem, simul ac universorum bono
rum, durium, proventuum temporalium, emolumentorum ac fructuum 
ad praedictam abbatiam de iure et ab antiquo spectantium et per
tinere debentium, traditionem atque consignationem, in absentia 
praenominati domini tricesimatoris colegae mei (siquidem idem 
toties nominatus dominus tricesimator Budae extitisset et actualiter 
existeret), ex antelatis praetitulatarum dominationum vestrarum 
litteris mihi praesentatis, ac ad iteratas praenominati domini abba
tis requisitiones acceptis, apertis, perlectis et accurate intellectis, ne 
videlicet idem, usque ad adventum memorati domini trcesimatoris, 
tempus hic Jaurini cum iactura animarum in sua parochia existen- 
tium inaniter consummere (igy), aut vero, pro noviter fienda simi
lis decreti iterata extractione, sumptus et expensas supervacaneas
BÉKEFI RÉMIG D r .: A czíkádorj apátság története. 9

1709 aug. 3. 

1709. juni 20.

9

-  ι 30  -

1709. okt. 19. 

1709. nov. 7.

sibi causare debeal, praedictis praetitulatarum dominationum vestra
rum litteris, licet minus mihi sonantibus, humillime obtemperare, 
debitumque eatenus demissum morem gerere volens, praetitulatum 
reverendissimum dominum neo-abbatem, decima nona mensis 
octobris, anni similiter modo labentis, hic in officio summae titu
latae suae maiestatis tricesimali, in hocce praesidio Jaurinensi, comi
tatu eiusdem nominis existenti, situato, coram reverendissimis do
minis dominis Francisco Mikos, abbate Sacratissimae Trinitatis de 
Siklós, ac venerabilis capituli ecclesiae Janrinensis lectore et cano
nico ; Joanne item Tarrodi, abbate consimiliter Sanctorum Petri et 
Pauli apostolorum de Tata, suprafati venerabilis capituli praedictae 
ecclesiae Jaurinensis cathedrali (igy) et canonico; nonsecus peril
lustribus ac generosis dominis Mathia Sajnovics, inclyti comitatus 
Jaurinensis emerito vicecomite, Francisco Posgay, inclyti comitatus 
Albensis iurato notario, ac Joanne Csupor, bonorum celsissimi ac 
reverendissimi domini domini Pauli Szécsényi archiepiscopi Colo- 
censis etc. in comitatu Jaurinensi adiacentium, provisore ac iurato 
assessore primario praedicti comitatus Jaurinensis et aliis iuris peri
tis viris, in praememoratam abbatiam Beatae Mariae Virginis de 
antefata Czikador, solemniter installavi, eandemque abbatiam toties 
titulato domino abbati, cum omnibus iuribus, proventibus tempo
ralibus, emolumentis ac fractibus, ad toties repetitam abbatiam de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, tradidi et 
consegnavi, nemine prorsus contradicente. Quod ipsum praetitulatis 
dominationibus vestris obsequiosissime praesentibus notificandum 
esse censui. In reliquo praetitulatas dominationes vestras ad vota 
desideratissima feliciter pervenire, et salvas ac incolumes diu vivere 
cordicitus cupiens. Maneo praetitulatarum dominationum vestrarum, 
datum Jaurini, die septima novembris, anno Millesimo septingen
tesimo nono, humillimus servus Nicolaus Mányoky 111. p.

Papírra irt eredetije : a magyar or.'.zágos levéltár kincstári osztályában, fasc. 68. 
nr. 153.
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XV.

Bécs. 1754. márczius 28.

Mária Terézia királynő All amer Péter Pált apáttá
kineveli.

Nos Maria Theresia etc. . . Memoriae commendamus etc . . . 
Quod nos benignum habentes respectum ad eximias virtutes et 
qualitates, doctrinam item et eruditionem, necnon exemplaris vitae 
conversationem, caeterasque praeclaras animi et ingenii dotes fide
lis nostri honorabilis Petri Pauli Altamer, Tridentinae dioecesis 
sacerdotis, protonotarii apostoliéi, et huiatis nunciaturae apostolicae 
cancellarii, quibus ipsum Dei Altissimi munere insignitum et or
natum nonnullorum fidelium nostrorum consiliariorum ac ipsius 
praelibati nuncii apostolici fideli ex testimonio ac simul commen
datione benigne cognovimus : eundem itaque Petrum Paulum Alta
mer, tanquam personam idoneam et benemeritam, nobisque gratam 
et acceptam ad abbatiam Beatae Mariae Virginis de Csikador, in 
dioecesi Quinque-Ecclesiensi, adeoque sub iurisdictione sacrae prae
fati regni nostri Hungáriáé Coronae existentem ac nunc per mor
tem et hac vita decessum reverendi olim Pauli Kovács, electi 
episcopi Scardonensis, memoratae abbatiae ultimi, veri et legitimi 
possessoris de iure et de facto vacantem, authoritate iuris patrona
tus nostri regii, quod generaliter in omnibus regni nostri Hun
gáriáé, Partiumve eidem adnexarum ecclesiis et earundem bene
ficiis, instar divorum quondam Hungáriáé regum, praedecessorum 
videlicet nostrorum felicis reminiscentiae, optimo iure habere et 
exercere dignoscimur, eligendum et nominandum, ipsique antela
tam abbatiam Beatae Mariae Virginis de Csikador, simul cum 
cunctis illius castris, castellis, oppidis, possessionibus, villis, praediis, 
ac aliis quibusvis iuribus possessionariis, eorundemque proventibus, 
obventionibus ac emolumentis ad praefatam abbatiam de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, dandam et conferen
dam, ac ipsum Petrum Paulum Altamer pro consequenda canonica 
benedictione ei, cuius interest, praesentandum esse duximus. Imo 
eligimus, nominamus, damus, conferimus et praesentamus. Harum

‘9
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nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in 
archiducali civitate nostra Vienna, Austrie, die vigesima octava 
mensis martii. Anno Domini Millesimo septingentesimo quinquagesi
mo quarto. Regnorum nostrorum etc.

Magyar országos levéltár : Liber Regius V. köt. 487—488. 1.

XVI.

Bécs. 1780. junius. 23.

Mária TeréziaMitterpacher Dániel pécsi kanonokot 
apáttá neveli.

Nos Maria Theresia etc. . . Memoriae commendamus etc. . . 
Quod nos inductae praeclaris virtutibus, singulari item doctrina et 
eruditione ac exemplaris vitae conversatione fidelis nostri honora
bilis Danielis Mitterpacher, cathedralis ecclesiae Quinque-Ecclesien- 
sis canonici et scholarum nationalium per districtum Quinque- 
Ecclesiensem inspectoris regii, quibus ipsum ab Altissimo insigni
tum et ornatum esse, ex fidedigna nonnullorum fidelium nostro
rum relatione benigne cognovimus: eundem itaque Dánielem Mit
terpacher, tanquam personam idoneam et de ecclesia Dei bene- 
meritam, nobisque hoc nomine gratam et acceptam ad abbatiam 
beatae Mariae Virginis de Cikador, in dioecesi Quinque-Ecclesiensi, 
adeoque sub iurisdictione Sacrae praefati regni nostri Hungáriáé 
Coronae existentem, nunc per mortem et ex hac vita decessum 
fidelis aeque nostri honorabilis Petri Pauli Altamer, modofatae ab
batiae ultimi, veri ac legitimi possessoris de iure et de facto va
cantem, authoritate iuris patronatus nostri regii, quod generaliter 
in conferendis omnibus praedicti regni nostri Hungáriáé, Partiumve 
eidem annexarum ecclesiis et earum beneficiis, instar divorum 
quondam Hungáriáé regum, praedecessorum videlicet nostrorum 
gloriosae reminiscentiae, optimo iure habere et exercere dignos
cimur, eligendum et nominandum, ipsique antelatam abbatiam 
Beatae Mariae Virginis de Cikador, simul cum universis illius bonis 
ac iuribus temporalibus, castris nimirum, castellis, oppidis, villis,
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possessionibus et praediis, ac aliis quibusvis iuribus possessionariis, 
eorundemque proventibus et obventionibus ac emolumentis ad prae
fatam abbatiam de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, dandam et conferendam, ipsumque ei, cuius interest, 
pro consequenda canonica benedictione praesentandum esse duxi
mus, prouti eligimus, nominamus, damusque, conferimus et prae
sentamus. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum. Datum 
in archiducali civitate nostra Vienna, Austriae, die vigesima tertia I78°' 
mensis iunii. Anno Domini Millesimo septingentesimo octuagesimo. 
Regnorum nostrorum etc.

Magyar országos levéltár : Liber Regius VI. köt. 520—521. 1.
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59. 60. 61. 63. 65. 67. 68 71. 73.
74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82.
83. 8 4 . 86. 87. 8S. 89. 91 92. 95.
98. 101. -i apátság 1. 3. 5. 7. 18. 22. 
25.26. 30. 32.35. 38. 39.42.45. 
46. 49. 52. 56. 57. 59. 60. 61. 62. 
63. 79. 80. 82. 85. 86. 87. 88. 90. 
95· 98. 99· -i egyház 90. -i guber- 
nátorság 60. -i konvent 34. 35. 36
60. 84. 89. 95. 98. -i perjel 73. -i 
plébános 79. -i rendtag 103. -i tem
plom 7.